site: www.camararocasales.com.br  -  e-mail: secretaria@camararocasales.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Rua Eliseu Orlandini, 28, Centro, Roca Sales/RS
CEP 95735-000 – Fone: (51) 3753-2731

INDICAÇÃO Nº 052/2022

Senhor Presidente e Senhores Vereadores:

Indico ao Executivo Municipal, para que juntamente com o

Poder Legislativo, representantes de empresas. representantes do CRAS, Secretária da

Saúde e Assistência Social, CRAS e representantes da Administração, seja realizada uma

reunião com data a ser definida para debater a situação da população carente oriunda de

outros locais.

   Roca Sales, 17 de outubro de 2022.

Paulo Ricardo Gonçalves

Vereador

JUSTIFICATIVA:

Entende-se ser necessária a realização de uma reunião, pois

nosso município está gerando vários empregos e com isso atraindo novos moradores,

porém as pessoas acabam saindo de suas cidades sem ter uma residência fixa ou condições

mínimas de se manter por um período em nosso município, com isso gostaríamos de

marcar uma reunião afim de debater uma solução plausível para tais situações.

Sala das Sessões, 17 de outubro de 2022.

Paulo Ricardo Gonçalves

Vereador

http://www.camararocasales.com.br/

site: www.camararocasales.com.br  -  e-mail: secretaria@camararocasales.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Rua Eliseu Orlandini, 28, Centro, Roca Sales/RS
CEP 95735-000 – Fone: (51) 3753-2731

http://www.camararocasales.com.br/